1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC   Sa Đéc, ngày            tháng 02 năm 2025

V/v triển khai Mô hình thực hiện

TTHC không phụ thuộc vào địa giới

hành chính thông qua dịch vụ BCCI

và DVCTT trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp

Kính gửi:

- Bưu điện Thành phố;

- Phòng Tư pháp Thành phố;

- Phòng Y tế Thành phố;

- Văn phòng HĐND và UBND Thành phố;

- Ủy ban nhân dân phường An Hòa.

Thực hiện Kế hoạch số 27/KH-UBND ngày 20 tháng 01 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai Mô hình thực hiện thủ tục hành chính

(TTHC) không phụ thuộc vào địa giới hành chính thông qua dịch vụ bưu chính công

ích và dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp (Đính kèm Kế hoạch).

Vấn đề này, Ủy ban nhân dân (UBND) Thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

  1. Giao phòng Tư pháp và phòng Y tế Thành phố xem, nắm. Đối với UBND

phường An Hòa tiến hành chỉ đạo cán bộ, công chức phối hợp cùng với Bưu điện

Thành phố triển khai thực hiện quy trình các bước tại Khoản 2, Mục II của Kế hoạch

nêu trên tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả của đơn vị.

2. Đề nghị Bưu điện Thành phố quan tâm, bố trí đầy đủ nhân viên tiếp nhận

và trả kết quả tại Trụ sở Bưu điện đúng theo tinh thần Kế hoạch số 27/KH-UBND

của UBND Tỉnh, bao gồm tiếp nhận và trả kết quả 02 TTHC (Cấp Phiếu lý lịch tư

pháp cho công dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú tại Việt Nam và cấp giấy

chứng nhận cơ sở đủ điều kiện an toàn thực phẩm đối với cơ sở sản xuất thực phẩm,

kinh doanh dịch vụ ăn uống thuộc thẩm quyền cấp Tỉnh).

2

3. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố chủ trì,

theo dõi, kiểm tra triển khai thực hiện Mô hình nêu trên, tổng hợp tham mưu UBND

Thành phố báo cáo kết quả thực hiện đúng quy định.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm nội dung chỉ đạo tại Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các P.CT UBND TP;

- Lãnh đạo VP HĐND&UBND TP;

- Lưu: VT + MC, Cường.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2025-02-06T16:28:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:53:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:53:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T08:54:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!